6888 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 91 — 11 de Maio de 2006

n.o 5317/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 48,
de 8 de Março de 2006.

21 de Abril de 2006. — O Director dos Serviços Administrativos,
José Fernando Pereira Biléu Ventura.

Despacho (extracto) n.o 10 541/2006 (2.a série). — Por des-
pacho do reitor da Universidade de Évora de 22 de Março de 2006:

Mestre Graça Maria Reizinho Carita, assistente desta Universi-
dade — concedida equiparação a bolseiro sem vencimento fora do
País, no período de 1 de Agosto de 2006 a 31 de Julho de 2007.

21 de Abril de 2006. — O Director dos Serviços Administrativos,
José Fernando Pereira Biléu Ventura.

Despacho (extracto) n.o 10 542/2006 (2.a série). — Por des-
pacho do reitor da Universidade de Évora de 12 de Janeiro de 2006:

Mestre Luís Miguel Zorro Bandeira, assistente desta Universidade —
concedida dispensa total de serviço docente, por um período de
três anos, a partir do 1.o semestre do ano lectivo de 2006-2007.

21 de Abril de 2006. — O Director, José Fernando Pereira Biléu
Ventura.

Despacho (extracto) n.o 10 543/2006 (2.a série). — Por des-
pachos do reitor da Universidade de Évora de 15 de Março de 2006:

Mestre Ana Alexandra Lázaro Vieira da Silva, assistente desta Uni-
versidade — concedida dispensa total de serviço docente durante
o ano lectivo de 2006-2007.

Mestre Elsa Maria Leclerc Duarte, assistente desta Universi-
dade — concedida dispensa total de serviço docente por um período
de dois anos, a partir do mês de Setembro de 2006.

21 de Abril de 2006. — O Director, José Fernando Pereira Biléu
Ventura.

Rectificação n.o 738/2006. — Por ter saído com inexactidão o
despacho (extracto) n.o 22 723/2005, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 64, de 30 de Março de 2006, a p. 4778, rectifica-se que
onde se lê «Mestre Patrícia Sofia Martins Moita, assistente — pror-
rogado o contrato por um biénio, com efeitos a 1 de Maio de 2006,
com total dispensa de serviço docente» deve ler-se «Mestre Patrícia
Sofia Martins Moita, assistente — prorrogado o contrato por um ano
com efeitos a 1 de Maio de 2006, com total dispensa de serviço
docente».

12 de Abril de 2006. — O Director, José Fernando Pereira Biléu
Ventura.

UNIVERSIDADE DE LISBOA

Faculdade de Medicina

Aviso n.o 5603/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o e para efeitos do disposto no artigo 96.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista dos funcionários
do quadro de pessoal não docente desta Faculdade reportada a 31
de Dezembro de 2005 foi afixada no placard da respectiva área
administrativa.

13 de Abril de 2006. — A Chefe de Divisão, Isabel Aguiar.

Despacho n.o 10 544/2006 (2.a série). — Por despacho do vice-
-reitor de 12 de Abril de 2006, por delegação do reitor:

Nuno Filipe da Costa Heitor — nomeado definitivamente, precedendo
concurso, técnico de informática do grau II, nível I, da carreira
de técnico de informática, da Faculdade de Medicina de Lisboa,
com efeitos à data do termo de aceitação, considerando-se exo-
nerado do lugar anterior. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

18 de Abril de 2006. — A Chefe de Divisão, Isabel Aguiar.

Faculdade de Psicologia e de Ciências da Educação

Despacho n.o 10 545/2006 (2.a série). — Por despacho do vice-
-reitor da Universidade de Lisboa de 10 de Abril de 2006:

Maria Felicidade Rosado Rebola, assistente administrativa especialista
da Faculdade de Psicologia e de Ciências da Educação da Uni-

versidade de Lisboa — reclassificada ao abrigo do Decreto-Lei
n.o 497/99, de 19 de Novembro, para a categoria de estagiária da
carreira técnica superior (Gestão) da mesma Faculdade, conside-
rando-se exonerada do lugar anterior com efeitos à data de acei-
tação. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Abril de 2006. — O Presidente do Conselho Directivo, João
Barroso.

UNIVERSIDADE DO MINHO

Despacho (extracto) n.o 10 546/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 1 de Março de 2006 do presidente da Escola de Engenharia
da Universidade do Minho, por delegação:

Doutor Jorge Miguel de Matos Sousa Pinto, professor auxiliar — con-
cedida equiparação a bolseiro no período de 30 de Março a 2
de Abril de 2006.

18 de Abril de 2006. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 10 547/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 16 de Março de 2006 do presidente da Escola de Engenharia
da Universidade do Minho, por delegação:

Concedida equiparação a bolseiro aos docentes a seguir men-
cionados:

Doutor Nuno Ricardo Maia Peixinho, professor auxiliar — no período
de 9 a 11 de Julho de 2006.

Doutor Aires Fernando Fernandes Leite Camões de Azevedo, pro-
fessor auxiliar — no período de 18 a 21 de Março de 2006.

18 de Abril de 2006. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 10 548/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 17 de Março de 2006 da presidente da Escola de Engenharia
da Universidade do Minho, por delegação:

Doutora Maria João Lopes da Costa Vieira, professora asso-
ciada — concedida a equiparação a bolseiro no período de 22 a
26 de Abril de 2006.

18 de Abril de 2006. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 10 549/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 20 de Fevereiro de 2006 do presidente da Escola de Enge-
nharia da Universidade do Minho, por delegação:

Concedida equiparação a bolseiro aos docentes a seguir men-
cionados:

Doutor José António Couto Teixeira, professor catedrático — nos dias
23 e 24 de Fevereiro de 2006.

Doutor Rui Miguel de Jesus Rodrigues Ferreira, professor auxi-
liar — no período de 18 a 21 de Março de 2006.

Doutor Nuno João Meleiro Alves Neves, professor auxiliar — no dia
21 de Março de 2006.

Doutor José Carlos Bacelar Ferreira Junqueira Almeida, professor
auxiliar — no período de 30 de Março a 2 de Abril de 2006.

18 de Abril de 2006. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 10 550/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 24 de Março de 2006 do presidente da Escola de Engenharia
da Universidade do Minho, por delegação:

Doutor Adriano Jorge Cardoso Moreira, professor associado — con-
cedida a equiparação a bolseiro no período de 7 a 12 de Maio
de 2006.

18 de Abril de 2006. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 10 551/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 30 de Março de 2006 do presidente da Escola de Engenharia
da Universidade do Minho, por delegação:

Concedida equiparação a bolseiro aos docentes a seguir men-
cionados:

Doutor Paulo José Brandão Barbosa Lourenço, professor asso-
ciado — no período de 25 de Abril a 2 de Maio de 2006.